
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ červenec 2022INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ červenec 2022

Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě
 Vážení spoluobčané,

v loňském roce se uskutečnil  v rámci 
tradiční Benátské noci první ročník tzv. 
„Charity Day“ . Den plný zábavy, nabitý 
bohatým kulturním programem, zamě-
řený na pomoc Emičce na pořízení ak-
tivního vozíku Sorg Mio Move, který jí 
pomůže v  pohybu.  Díky sponzorským 
darům i  vaší podpoře dosáhla výše vy-
brané částky pro Emičku  97.138,- Kč.

V  letošním roce se uskuteční dru-
hý ročník akce „Benátská noc – Chari-
ty Day“, s  obdobným programem jako 
v  loňském roce, opět v  Rekreačním 
parku ve Volyni – v  areálu městského 
koupaliště, a  to v  termínu 15. a  16. 7. 
2022.  Nadační fond města Volyně po-
řádá tuto charitativní akci za účelem 
získat prostředky na speciální auto pro 
Šarlotku. Šarlotka je 11 letá holčička 
z  Volyně se středně těžkým kombino-
vaným postižením – mentálním, těles-
ným a zrakovým. Trpí vrozenou vadou 
AGENESIS CORPORIS CALLOSI, tzn. 
nepropojení pravé a levé mozkové he-
misféry. Prognóza jejího zdravotního 
stavu zněla „trvale ležící pacient“. Díky 
silné vůli a obrovské péči její maminky 
se ze Šarlotky stala usměvavá holčič-
ka, která je převážně schopna  i  sama 
chodit. Její stav se však může kdyko-
liv změnit k  horšímu, a  proto je nutná 
neustálá odborná rehabilitace a indivi-
duální terapie, které jsou těžko dostup-
né. Poskytují je zdravotnická zařízení 
v  městech, která jsou od Volyně dosti 
vzdálená, a  tak Šarlotka s  maminkou 

téměř denně dojíždí za léčbou a  tera-
piemi. To obnáší spoustu těžkostí spo-
jených s dlouhým pobytem v automo-
bilu. Automobil se v  podstatě stal pro 
Šarlotku a  její maminku „druhým do-
movem“. Prosíme, pomozte nám získat 
fi nanční prostředky na pořízení auto-
mobilu, který bude speciálně upraven 
dle Šarlotčiných potřeb a který jí zajistí 
pohodlnější a příjemnější cestování za 
tolik potřebnými terapiemi, rehabilita-
cemi a  léčbou. Součástí tohoto vydání 
zpravodaje je leták Benátská noc – Cha-
rity day s  dalšími informacemi, včetně 
čísla transparentního účtu či QR kódu, 
pokud se rozhodnete Šarlotce fi nanč-
ně přispět.  Jménem Nadačního fondu 
města Volyně Vám děkuji za jakýkoliv fi -
nanční příspěvek a těším se na setkání 
při letošním  Charity Day na volyňském 
koupališti!

Ani o letošních prázdninách neutich-
ne ve Volyni stavební ruch. V  průběhu 
července bude zahájena stavba, kterou 
realizujeme společně se Správou a údrž-
bou silnic Jihočeského kraje (SÚS).  Před-
mětem stavby je rekonstrukce silnice 
III. třídy včetně chodníků v  ulici Lidic-
ká od křižovatky na Palackého ulici až 
k restauraci „U Pošů“ a dále směrem do 
ulice Školní ke křižovatce s  ul. Zámec-
ká. SÚS bude měnit povrch vozovky 
včetně podkladních vrstev a město Vo-
lyně opraví chodníky podél  této silnice  
v obdobném materiálovém a barevném 
řešení jako chodníky v  ul.  Palackého. 

Součástí stavby je rovněž úprava tvaru 
křižovatky – napojení ul. Lidické na silni-
ci I/4 tak, aby odpovídala požadavkům 
ČSN (vysazená plocha u silnice I/4 před 
č.p.109 a č.p. 191).

Další stavbou, která bude zahájena 
o prázdninách, bude „Rekonstrukce bu-
dovy č.p. 119 – fasáda objektu“, tj. v ulici 
Lidická vedle schodiště ke kostelu bude 
obnovena fasáda na objektu č.p. 119      
ve vlastnictví města. Touto stavbou 
bude dokončena celková rekonstrukce 
budovy, kterou v  minulosti město od-
koupilo od Jihočeského kraje.

V  minulém zpravodaji jsem vás in-
formoval o podaných žádostech do do-
tačních titulů vypsaných  Ministerstvem 
pro místní rozvoj (MMR),  a to na záměry 
pod názvem „Oprava komunikace 5c 
ve Volyni  na pozemku parc. č. 894 (ul. 
Sportovní)“, „Modernizace budovy č.p. 
300 ZŠ Volyně – 1. etapa - elektro“ a „Par-
kourové hřiště v Bezručových sadech ve 
Volyni“. Dotaci jsme ani v  jednom pří-
padě neobdrželi,  ve všech třech titu-
lech jsme zařazeni pouze v náhradních 
projektech. Na konci letošního roku tak  
pravděpodobně budeme žádosti o  do-
tace podávat znovu.

Na závěr mi dovolte popřát Vám 
všem příjemné a  klidné léto a  hezkou 
dovolenou.  Po tom,  co se kolem nás 
v  posledních letech  a  měsících událo, 
potřebujeme všichni zejména klid a od-
počinek.

Ing. Martin Červený, starosta



červenec 2022 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 2

 ZPRÁVY Z MěÚ
Výpisy z jednání Rady města Volyně

11. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 18. května 2022

Usnesení č. 26/05/22:
RM  schvaluje smlouvu o  poskytnutí dotace (reg. č. 459-01-
014/2022) na akci „Oprava MK k ACHP Volyně - Zechovice“ mezi 
Jihočeským krajem, U  Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice, IČ: 70890650, poskytovatelem a městem Volyně, ná-
městí Svobody 41, 387 01 Volyně, IČ: 00252000, příjemcem, a to 
ve výši 1.500.000.- Kč.

Usnesení č. 33/05/22:
RM schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace (reg. č. 457-02-16/22) 
na akci „Obnova kříže v obci Račí“ mezi Jihočeským krajem, U Zim-
ního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ: 70890650, 
poskytovatelem a městem Volyně, náměstí Svobody 41, 387 01 
Volyně, IČ: 00252000, příjemcem, a to ve výši 30.000.- Kč.

Usnesení č. 37/05/22:
RM schvaluje smlouvu o  dílo mezi městem Volyně, náměstí 
Svobody 41, 387 01 Volyně, IČ: 00252000 a fi rmou real network 
s. r. o., Jaurisova 515/4, 140 00 Praha - Michle, IČ: 08551901 na 
provedení bouracích prací ke stavbě „Demolice objektu č. p. 401 
ulice Husova - Volyně“ za celkovou cenu díla 1.297.642,- Kč bez 
DPH, tj. 1.570.146,82 Kč.

12. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 1. června 2022

Usnesení č. 07/06/22:
RM  schvaluje výběr zhotovitele k realizaci stavby „Průtah měs-
ta Volyně III/1704 Lidická ulice“, a to fi rmu SWIETELSKY stavební 
s. r. o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČ: 48035599.

Usnesení č. 13/06/22:
RM schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace (reg. č. 457-05-26/22) 
na akci „Zechovice – kaple sv. Petra a Pavla – obnova výmalby 
interiéru“ mezi městem Volyně, náměstí Svobody 41, 387 01 Vo-
lyně, IČ: 00252000, příjemcem a Jihočeským krajem, U Zimního 

stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ: 70890650, posky-
tovatelem, ve výši 220.000.- Kč.

Usnesení č. 15/06/22:
RM schvaluje smlouvu o dílo na akci „Rekonstrukce budovy č.p. 
119 – fasáda objektu“ mezi objednatelem – město Volyně, nám. 
Svobody 41, 387 01 Volyně, IČ: 00252000, a zhotovitelem – PRI-
MA, akciová společnost, Raisova 1004/I, 386 47 Strakonice, IČ: 
47239743, za cenu 2.992.299,- Kč bez DPH, tj.  3.620.682,- Kč vč. 
DPH.

Usnesení č. 17/06/22:
RM schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace (reg. č. 452-01-03/22) 
na akci „Nákup CAS – hasiči Volyně“ mezi městem Volyně, náměs-
tí Svobody 41, 387 01 Volyně, IČ: 00252000, příjemcem a Jihočes-
kým krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovi-
ce, IČ: 70890650, poskytovatelem, ve výši 1.500.000,- Kč.

Usnesení č. 29/06/22:
RM doporučuje ZM schválit 15 členů Zastupitelstva města Volyně 
pro volební období 2022-2026.

13. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 8. června 2022

Usnesení č. 49/06/22:
RM schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění vybudování při-
pojení k veřejné komunikační síti společnosti CETIN a. s. v rámci 
realizace stavby „KODUS“ mezi městem Volyně, náměstí Svobody 
41, 387 01 Volyně, IČ: 00252000 a  společností CETIN a. s., se síd-
lem Českomoravská 2510/9, Libeň, 190 00 Praha 9.

Usnesení č. 51/06/22:
RM schvaluje smlouvu o poskytnutí fi nančních prostředků ve výši 
2.714.189,00 Kč z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktu-
ry na rok 2022 na realizaci akce „I/4 Volyně, chodníky v Nádražní 
ulici“ mezi městem Volyně, náměstí Svobody 41, 387 01 Volyně, 
IČ: 00252000 a Státním fondem dopravní infrastruktury („SFDI“), 
Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, IČ: 70856508.

Ceník reklamy ve Zpravodaji 
města Volyně schválený 

radou města. 

1 strana 194 x 270mm 2000Kč bez DPH 
1/2 strany 194 x 136mm 1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 194 x 68mm 500 Kč bez DPH 
1/6 strany 194 x 45mm 400 Kč bez DPH 

sloupec 95 x 270mm 1000 Kč bez DPH 
1/2 sloupce 95 x 135mm 500 Kč bez DPH 
1/4 sloupce 95 x 68mm 400Kč bez DPH 
1/8 sloupce 95 x 34mm 200Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 100Kč bez DPH

 Harmonogram pravidelného svozu 
       zeleného odpadu

Kontejnery na svoz zeleného odpadu budou přistaveny na jed-
notlivá místa dle níže uvedeného rozpisu. Kontejnery jsou urče-
ny výhradně na uložení zeleného odpadu.
Kontejnery budou rozváženy od 1.4. do 30.11.2022 každý týden.

pondělí - středa    ulice Čelakovského u panelovky
                             ulice Dobřanovská - rozcestí s ulicí Družstevní
                             ulice Jiráskova - rozcestí s ul.Žižkovou
                             ulice 5. května – rozcestí s ulicí Březinova
                             ulice Na Vyhlídce

středa – pátek      ulice U Rybníka - u stodoly
                            ulice Hradčanská II - u Matějků

                            ulice Wolkerova – za přejezdem
                            ulice Zámecká - u lípy



červenec 2022INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 3

 Technické služby města Volyně
Pronájem kontejnerů, dovoz písků a  drtí, práce montážní plošinou 
Mp13, Multicar M25, UNC. Informace o službách pro obyvatele, objed-
návky a případné další požadavky volejte na tel. 725 032 715 (p. Bače).

Provozní doba na sběrném dvoře
Pondělí 12:00 – 14:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 12:00
Čtvrtek 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Pátek 8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 
Sobota 8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý týden/

Provozní doba kompostárny Volyně
Otevřeno od 1.4. do 30.11. ve dnech:
Úterý, Čtvrtek 9:00 – 12:00 14:00 – 17:00
Sobota  8:00 – 12:00

Z kompostárny je možné si zdarma odvézt nekátrovaný kompost.



červenec 2022 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 4

Ne 3. 7. v 11:30 – Dobrá Voda u Milejovic, poutní mše sv.

Út 5. 7. v 8:30 – kostel Všech sv.
11:00 – kaple Nišovice, poutní mše sv.
Slavnost sv. Cyrila a Metoděje, patronů Evropy

So 16. 7. v 18:30 – kaple Němětice, poutní mše sv.
Památka Panny Marie Karmelské

So 30. 7. v 18:30 – kaple Přechovice, poutní mše sv.
Svátek sv. Jáchyma a Anny

Ne 31. 7. v 11:30 – kostel Malenice, poutní mše sv.
Svátek sv. Jakuba, apoštola

Ne 7. 8. v 11:00 – kostel Volyně – Malsička, poutní mše sv.
Svátek Proměnění Páně

Čaj o páté
Osobní setkání s  knězem, vždy v  neděli, v  17: 00 hod., po 
domluvě – buď osobně, nebo SMS  723 890 726, nebo email 
– j.loff @seznam.cz

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VOLYNĚ
Lidická 120, 387 01 Volyně

 Zahradní slavnost a sportovní den – chození do školy je jako sen
Ano, nadpis ani trochu nelže. Škola se 

poslední měsíc školního roku stala dějiš-
těm řady akcí, které uvolnily atmosféru na-
pětí z písemek a zkoušení. Deváté ročníky 
jako každoročně nahodily výraz „no jasně 
že jsem se na střední školu dostal/a, bylo 
to v  pohodě, to bylo strašení…“ Někteří 
u toho i ležérně zažvýkají, aby bylo zřejmé, 
jak výrazně se zvýšilo jejich sebevědomí 
a jak moc v klídku to bylo. A my jim to pře-
jeme, protože je máme rádi, navíc u nás na 
základce už prostě zůstat nemohou. Musí 
do světa, i když ten jejich svět je zatím jen 
nové prostředí střední školy. Budeme jim 
držet palce, myslet na ně, fandit jim a moc 
se těšit, že se někdy za námi zastaví na 
kus řeči, nahlédnou do svých – teď už bý-
valých – tříd, zaklepou na naše kabinety 
a my rázem zapomeneme na to, že: Honza 
nenosil úkoly, Petr si nepsal poznámky, Li-
bor úplně dlabal na matiku, Olina se ulej-
vala z diktátů a Kuba, ten dokonce mastil 
počítačové hry místo chemie – pod lavicí, 
samozřejmě. V  tu chvíli si totiž většinou 
vybavíme, že: Honza byl učitelům vždy 
připraven pomoci, Petr skvěle reprezento-
val školu ve fotbale, Libor sice na matiku 
dlabal, zato v zeměpise vyhrál krajské kolo 
– prostě borec, Kuba coby náruživý hráč 
PC her patřil ke špičkám v angličtině i  IT, 
no a Olina, té vlastně vůbec nešlo o diktá-

ty, ale o jakéhosi krasavce z průmyslovky, 
kvůli kterému občas strčila teploměr do 
čaje, a maminka ji neprokoukla. Takže vše 
zlé je zapomenuto a na dobré se v prosto-
rách školy někdy až dojemně vzpomíná. 
Ale pryč s nostalgií a sem se současnými 
radostmi a letními zážitky.

Měsíc červen začal skvěle – Dnem dětí. 
K dětem patří radost, hravost, soutěživost 
a  pohyb, řekli si naši zdatní tělocvikáři 
– Míša Boudová a  Petr Martínek - a  vy-
kouzlili pro 2. stupeň bezvadný a  náplní 
propracovaný sportovní den. V  rámci 
jednotlivých tříd děti vytvořily týmy, kte-
ré se utkaly v basketbalu, stolním tenisu, 
fl orbalu, futsalu, vybíjené, přehazované, 
pétanque a  softballu. Aby toho nebylo 
málo, následovaly i  další zábavné nebo 
vědomostní aktivity – chůze na chůdách, 
přetahovaná, zeměpisná poznávačka 
země, hlavního města a  vlajky, přírodo-
vědná poznávačka živočichů a rostlin, hod 
na cíl a  ringo kroužkem na laťku, docela 
legrace bylo i pohmatem poznat 10 před-
mětů v  neprůhledném pytli. Bylo toho 
prostě hodně a děti se jak náleží vyblbly. 
Soutěžilo se v  obou tělocvičnách školy, 
na hřišti nad školou a  na školní zahradě, 
na koupališti a  v  tělocvičně SPŠ. Navíc 
po vyhodnocení soutěží dostali vítězové 
sladké odměny v  podobě třech velikostí 

fantastických dortů a  dalších sladkostí, 
což fi nancoval Spolek rodičů ZŠ. Moc jim 
děkujeme, protože to byla doslova sladká 
tečka za povedenou akcí.

Následující den si pro změnu užíval 
sportovní den 1. stupeň pod taktovkou 
volyňského Skautu. Na koupališti se stříle-
lo z  luku i ze vzduchovky, házelo se míč-
kem, hrálo se na rybáře, děti si vyzkoušely 
i  fotbalové dovednosti či chůzi na chů-
dách. Moc děkujeme skautům za bezvad-
ně připravené dětské dopoledne.

Následovala řada školních exkurzí 
a  výletů, jejichž popis můžete sledovat 
na webových stránkách školy, protože 
kdybych měla o všech informovat já, roz-
sahem článku bych směle konkurovala 
panu Jiráskovi (ale komu se dnes chce číst 
Jirásek…).

O čem však velmi ráda volyňskou ve-
řejnost budu informovat, je dlouho a peč-



červenec 2022INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 5

livě připravovaná Zahradní slavnost školy. 
To, že okolí školy tvoří poměrně velká 
a pěkně udržovaná okrasná zahrada, ví ka-
ždý, kdo kolem občas prochází. V zahradě 
se dá i učit – probíhají zde např. příjemné 
letní čtenářské dílny, hodiny přírodopisu, 
výtvarné výchovy, třídnické hodiny atd., 
ale tentokrát se naše zahrada hodila do-
gala a pozvala si do své náruče všechny, 
kteří v ní ještě nebyli (nebo dlouho nebyli). 
Přichystala si pro ně bohatý program, vý-
borné občerstvení, skvělou hudbu, foto-
koutek, možnost komentované prohlídky 
školy, prostě své si užili rodiče i děti. A že 
jich přišlo nepočítaně. První návštěvníci 
se začali nenápadně sunout k  jednotli-
vým atrakcím – sportovním, uměleckým, 
rukodělným, naučným, zábavným – už 
čtvrt hodiny před „otvíračkou“. A  vzápětí 
byla zahrada plná dětí všeho věku, jejich 
rodičů i   prarodičů, často bývalých žáků 

školy. Desítky atrakcí obsadily fronty zá-
jemců o  splnění úkolů. Kdo dokázal spl-
nit všechny úkoly, nejenže se pobavil, ale 
dostal za odměnu i malý dárek. Všechna 
zákoutí a  prostory zahrady – zútulněné 
a vyzdobené úžasně šikovnými organizá-
torkami – ožily. Zájemci o prohlídku velké 
budovy školy konstatovali, že budova za 
poslední roky opravdu vnitřně zkrásně-
la a  byla zmodernizována. Mnozí rodiče 
či prarodiče zavzpomínali, do které třídy 
chodili a v jaké lavici seděli, kdo je učil a na 
co nejraději vzpomínají. A zas je tu školní 
nostalgie. Pokrok a čas však nezastavíš – 
říká se. A tak je dnes většina věcí jiná, zato 
hezčí a  modernější. Návštěvníci zavítali 
i  na WC – dříve zlý sen každého, kdo na 
něj prostě jít musel, dnes příjemný zážitek 
v rekonstruovaném prostředí. 

Celá Zahradní slavnost naší školy 
probíhala až do podvečera. Odcházeli 

z ní naši hosté, ale i my – organizátoři – 
příjemně unavení, ale velmi spokojení. 
Tímto děkujeme zejména „duchovním 
matkám“ celé akce, kterými jsou naše 
šikovné kolegyně Marta Přílepková, Eva 
Boňko, Vlaďka Petříková, Terezka Kovářo-
vá, ale i dalším, kteří se aktivně podíleli na 
úklidu a výzdobě celé zahrady, přípravě 
jednotlivých atrakcí a organizaci krásné-
ho odpoledne. Významnými pomocníky 
byli i žáci 9. B. Děkujeme také všem ná-
vštěvníkům akce, považujeme je za přá-
tele školy. 

Zanedlouho skončí školní rok 2021/22, 
rozloučíme se s našimi nejstaršími a bude-
me se těšit na nové tvářičky vyjukaných 
prvňáčků, které zaplní hned tři první třídy. 
Přejeme všem – těm odcházejícím i  těm 
přicházejícím – krásné léto a hodně zdraví 
a štěstí v novém školním roce.

Mgr. Eva Přibáňová

 ZŠ Volyně: Program Erasmus+ Cesty za poznáním 
 Strukturovaný kurz vzdělávacích seminářů s návštěvou škol ve Finsku

Počátkem května se paní učitelka Florianová zúčastnila, pod 
záštitou programu Erasmus+ pro učitele, kurzu s názvem Structu-
red Educational Visit to Schools & Training Seminars. Dějištěm 
tohoto kurzu bylo hlavní město Finska, Helsinky, a  jeho náplní 
kombinace pedagogických setkání ve fi nských školách, seminářů 
a terénních projektů na přírodovědně, historicky a kulturně vý-
znamných místech. 

Kurz probíhal od neděle 1. května do soboty 7. května. V rám-
ci tohoto týdne se paní učitelka Florianová zúčastnila celé řady 
zajímavých přednášek a seminářů. Integrální součástí celého pro-
gramu byl vhled do fi nského vzdělávacího systému a jeho prin-
cipů, nicméně na pořadu dne byly také poznávací výlety. Patrně 
nejzajímavější se paní učitelce jevila cesta lodí do hlavního města 
Estonska, do Tallinnu. Opomenuta nezůstala ani historie či kultu-
ra, o nichž bylo taktéž pojednáno. 

Celý kurz organizovala společnost English Matters, která už 
přes celé dvě dekády umožňuje učitelům rozšiřovat si obzory po-
dobnými výjezdy v rámci celé Evropy. Tohoto konkrétního kurzu 
se zúčastnilo 98 učitelů z 11 zemí světa, například Řecka, Španěl-
ska, Itálie, Německa či Bulharska.

Nutno podotknout, že hlavní záměr celého pobytu, tedy pro-
niknout do tajů fi nského školství, mít příležitost setkat se a ko-
munikovat s učiteli a řediteli škol a získat tak přímou zkušenost 
s fi nským vzdělávacím systémem, byl poněkud narušen, jelikož 
se právě v onom týdnu konala - zrovna jako na potvoru - po třiceti 
letech stávka učitelů, a nebylo tedy odkud praktické vědomos-
ti čerpat. Jednu školu ale paní učitelka přece jen navštívit stihla 
a zbytek byl vynahrazen v rámci kurzu přednáškám a worksho-
pům. 

Shrnout to, co je esencí fi nského školství, je na omezeném 
prostoru podobně koncipovaného článku obtížné, nicméně 
v hrubých rysech se jedná zejména o stěžejní úlohu důvěry, kte-
rou jsou protkány vztahy na všech úrovních – mezi učiteli navzá-
jem, mezi vedením a učiteli a zejména pak od kantorů směrem 
k žákům a studentům samotným. Dále se pak klade důraz na svo-
bodné rozhodování žáků v rámci způsobu probírání látky a ná-

sledného testování. Důraz je také kladen na individuální přístup, 
pozitivní motivaci, což jde ruku v ruce s přijetím a integrací žáků 
přicházejících do Finska z cizích zemí. 

Výše zmíněné principy jsou také souhrnně vyjádřeny mo-
ttem, které patrně nejpřesněji vystihuje myšlenku fi nského škol-
ství: „No one is left behind.“ („Nikdo nezůstává pozadu.“), což značí 
snahu o rovnost příležitostí a podpoře všech žáků, bez ohledu na 
jejich rozdíly. 

Po návratu hodnotí paní učitelka Florianová celý kurz i pobyt 
jako velmi přínosný a  podnětný, jelikož jí dal cennou možnost 
nahlédnout do školství jiné země, která se v  této oblasti může 
pyšnit výjimečnou vyspělostí. Krom toho měla možnost poznat 
celou řadu zajímavých lidí, kolegů z jiných zemí, a dozvědět se tak 
zprostředkovaně také o fungování jejich školství, sdílet společné 
zážitky a zkušenosti. 

Před paní učitelkou stojí nyní úkol – pokusit se přenést ales-
poň některé metody a principy do prostředí naší základní školy. 
Za tuto příležitost je každopádně velmi vděčná a účast na projek-
tu podobného charakteru by doporučila každému, kdo má zájem 
se ve své profesi dále vzdělávat. 

Administrací programu Erasmus + je pověřen Dům zahraniční 
spolupráce (DZS). Partnerskou a řídící organizací je pro nás Dům 
zahraniční spolupráce (národní agentura programu) v Praze. Ten-
to projekt je realizován za fi nanční podpory programu Erasmus+ 
Evropské unie.

Prohlášení o vyloučení právní odpovědnosti:
Za obsah sdělení odpovídá výlučně autor. Sdělení nerepre-

zentuje názory Evropské komise a Evropská komise neodpovídá 
za použití informací, jež jsou jeho obsahem.                                                                                     

Projektový tým  programu Erasmus+ a paní učitelka T. Florianová 



červenec 2022 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 6

 Městská knihovna Volyně
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE: 
GRMOLEC: Králové ve stínu ; Jošt / PATTERSON: Šestnáctá lež 
/ TUČKOVÁ: Bílá voda / MAY: Muž bez tváře   / ČONG: Sedm let 
temnoty / HUNTER: Celá pravda : pátý případ inspektora Fawley-

ho / HJORTH: Temná tajemství (1);Učedník (2) ; Hrob v horách (3) 
/ JOHNS: Žena v bílém kimonu : ...žít pro lásku je štěstí, žít pou-

ze / pro lásku je bláhovost...  / CÍLEK: Smyčka se stahuje : Vánoce 

1944 - květen 1945: strhující válečné fi nále    / LEDNICKÁ: Životice 
: obraz (po)zapomenuté tragédie    / FAULKNER: Greenwich Park / 
CONNELLY: Rozsudek ráže 9  (2) ; Poslední kojot / MOFINA: Hle-
dejte ji / COLLINS: Vazač vzpomínek / PINTOFF: Město v ohrožení 
/ CASTILLO: Zpřetrhaná pouta  (12) / OKE: Láska nalézá přístav (8) 
/ PECKA: Toulání Šumavou a Pošumavím 2 : s profesionálním / 
průvodcem Josefem Peckou   / FORMANOVÁ: Nalakuj to narůžovo / 
LEFTERI: Včelař z Aleppa   / SUCHÝ: Klaun to zkouší znovu   / FOR-
MÁNEK: Kniha o tichu   / RUDIŠ: Winterbergova poslední cesta   
/ CHAMBERLAIN: V utajení / KARIKA: Na smrt    / KORANDOVÁ: 
Sága rodiny Škodů / KRÁLOVÁ: Proč? Živote, proč? / HOYER: Od-
pusť mi   / KOŠEK: Rampa v uranových dolech : Rampovy příběhy   
/ MIHULOVÁ: Mosty / KARÁSKOVÁ: Mámou hravě : 99 nápadů, jak 
si hrát s miminkem   / MLYNÁŘOVÁ: Zodpovědně lehkomyslná / LUD-
VÍKOVÁ: Vánoční případ   / VONDRUŠKA: Letopisy královské ko-
mory. Ďáblova čísla / PENNY: Království slepých : případy vrch-

ního inspektora Gamache   / SANTOS: Kouzelník z  Osvětimi (1) ; 
Rukopis z Březinky (2) / HENN: Knihonoš / NESMĚRÁK: Ve znamení 
lukostřelce   / MIKŠÍKOVÁ: Život, na který metr nestačí   / REGAN: 
Nečekané přiznání    / KELLER: Příběh mého života   / LeBLANC: Moje 
bejby Amerika : co vám nikdo neřekne o životě v cizině   / JUŘIČKOVÁ: 
Korálky ze zámku   / HEINDL: Karel Klostermann a mraveniště / VOO-
SEN: Archanděl / PARIS: Terapie / FIELDS: Dokonalé ticho / KEMME-
RER: Na co slova nestačí / ŠŤASTNÁ: Samotářky / MRÁZOVÁ: Moji 
Dánové a skoro Dánové / RUTHERFURD: Hvozd / KARTOUS: No future 
: vezeme děti na parním stroji do virtuální reality? / PETERSON: 12 pra-
videl pro život : protilátka proti chaosu ; / Řád není všechno : 12 dalších 
pravidel pro život / KOTOVÁ: Knížka pro začínající učitelky mateřských 
škol / HRDINA: Skotsko : země dávných tajemství / STACHULA: Ma-
zací tramvaj / JINDRA: Případ děsivé masky: Vzpomínky budějovické-
ho kata IV. / PEKÁRKOVÁ: S orlem na zádech / PRESTON: Bez krve  / 

GROSSMAN:  Život si se mnou zahrává / SKYBÄCK: Knihkupectví na 
Riverside Drive / CHERRY: Vzduch, který dýchá: Elements (1) / BOW-
EN: Když jsme si věřili: the Ivy years (4) / HOYT: Hříšné úmysly 

ODDĚLENÍ PRO DĚTSKÉ ČTENÁŘE:
 CHAUD: Pompon má starosti. Medvídek  Pompon  dostane za úkol 
pohlídat malého brášku Bonbónka. Pěkná nuda. Ale i  zodpovědnost! 
Pompon by chtěl uspořádat večírek, jenže malý bráška mu u toho moc 
nepomáhá. Pro menší děti.
REIDER: Příběhy o  hříbatech. Sedm bohatě ilustrovaných příběhů 
s dětskými hrdiny a hrdinkami, jimž do života vstoupí koně. Druhé čtení.
Od pohádky k  pohádce 2. Peppa Pig. Další příběhy  s  oblíbeným 
prasátkem Peppou. Pro malé čtenáře.
BUREŠOVÁ: Ovečka Nina a jiné pohádky. Krátké a jednoduché po-
hádkové příběhy o zvířátkách vhodné pro první samostatné čtení. Otáz-
ky za každým příběhem pomáhají porozumět textu.
BAGOLY: Zázraky lidského těla. Obrazová publikace umožňuje dě-
tem seznámit se s lidským tělem a jeho funkcemi a přístupnou formou 
zodpovědět i  ty nejsložitější otázky. Jak je možné, že vidíš barvy? Proč 
prospíš třetinu života? Jak rychle putuje informace z konečků prstů do 
mozku? Tato kniha ti odpoví!
RICARD: Naši zvířecí sousedé: jak soucítit s  každou chlupatou, 
slizkou i pichlavou bytostí na planetě Zemi. Zvířata seznamují děti 
s tím, jak je důležité se všemi zacházet citlivě a se soucítěním. I když nevy-
padáme stejně jako naši zvířecí sousedé, máme s nimi více společného, 
než bychom si mohli myslet. Pro všechny děti.
KALINA: O dívce s krásným hlasem. Pohádkový příběh o dívce, která 
svým andělským hlasem dokázala proniknout k lidským srdcím a hlav-
ně získat srdce prince.
MIGLIARDO: Hledej a najdi. Když mám volno. S knížkou ze série Hle-
dej a najdi, se dokážeš bavit dlouhé hodiny. Můžeš v každé scéně hledat 
žertující vtipálky, zajímavá zvířata a neobvyklé předměty. Pro menší děti.
LAŇKA: Dobrodružství Billa Madlafouska. Humorné  příhody de-
vítiletého Pravdomila - Billa a jeho kamarádů Bedny,který si ví se vším 
rady, Bůčka, jenž spořádá všechno, co je k jídlu, a srdnaté Madly, která je 
hlavou party. Pro mladší děti.
VOPIČKOVÁ: Kolo, kolo mlýnský. Bohatě ilustrované rozkládací lepo-
relo s českými lidovými říkankami a rozpočítadly. Pro nejmenší.

 Těšíme se na léto
Začátek měsíce června 2022 byl ve 

znamení Dne dětí, který jsme s dětmi osla-
vily. Den za dnem utíkal a pomalu se blí-
žily prázdniny. Děti ve školce si ještě užily 
spoustu zábavy při akcích pro ně připra-
vených. Zejména na školní zahradě, kde 
si hrály a stavěly v písku, lovily žížaly a jiný 
hmyz. Na zahradě taky výtvarně tvořily 
a  radovaly se z  krásných slunečních dnů. 
Vydařily se i výlety. Děti ze Sluníček, Krteč-
ků a Světlušek navštívily Pohádkovou ko-
várnu v Selibově u Písku, kde plnily pohád-
kové úkoly, tvořily a potkaly se se spoustou 
pohádkových bytostí. Veverky a  Berušky 
jely na Chalupskou slať a do sovince, kde 
měly výukový program v  krásné přírodě. 
Učitelky z každé třídy si pro děti připravily 
ještě spoustu překvapení- opékání buřtů, 

dlouhé vycházky po okolí, různé stezky….
Proběhly i  dny loučení se školkou, 

pasování na školáky. Děti dostaly jako 
vzpomínku na školku šerpu a  fotoknížku, 
za které děkujeme paní Polákové a  paní 
Stropnické, pak jsme si připili dětským 
šampaňským a dali si výborný dort, který 
byl upečen v mš.

  Za celý kolektiv mateřské školy děkuji 
skvělým rodičům za aktivní účast na akcích 
školky a  jejich dětem za dárečky, kytičky 
a  hlavně krásná slova díků za naši péči 
a vzdělávání v naší školce.

Během prázdnin se bude měnit písek 
v  pískovištích, oslovila jsem tedy fi rmu 
České štěrkopísky, provozovnu Čavyně. Ta 
nám vyšla vstříc i v termínech a dokonce 
nám písek věnovala. Písek nám dopravila 

fi rma Kamenolom Čer-
nětice, jejíž zaměstnanci 
na nás byli také laskaví a dopravu nám ne-
účtovali.  Patří jim od nás velké díky. Ukáza-
lo se, že hodní a vstřícní lidé stále na světě 
jsou, a to mě moc těší.

 Poděkování patří také za pomoc 
a podporu  městskému úřadu, který školku 
podporuje v její činnosti. Já osobně děkuji 
všem, se kterými jsem mohla spolupraco-
vat a setkávat se při běžném provozu, ale 
i při vzájemných rozhovorech.  Přeji všem 
krásnou dovolenou strávenou v kruhu ro-
dinném plnou slunečných dnů.

Připomínám, že provoz o prázdninách 
je ve třídě Krtečků.

Bc. Renata Nepodalová
ředitelka MŠ 



červenec 2022INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 7

STEHLÍKOVÁ: Mojenka. Silný příběh dívky, která se musí vyrovnávat se 
situací, kdy do úzkého rodinného kruhu zasáhne nemoc a otřese zdánli-
vými jistotami jako zemětřesení. Pro větší děti.
VYCHODILOVÁ: Kouzelné tkaničky. Příběhy malého školáka Káji, kte-
rý má kromě čtení i další vášeň, provázky, šňůrky a uzly. Když ovšem uvá-
že lodní smyčku z kouzelných tkaniček, nestačí se divit. Najde při svých 
dobrodružstvích i skutečného kamaráda? Pro menší děti. S radami, jak 
na některé uzly.
KOPCOVÁ: První čtení s  velkými písmeny.  Pohádky o  zvířátkách 
žijících v lese, na louce i na statku. Text, částečně nahrazený obrázky, je 
vhodný pro první samostatné čtení i výuku čtení genetickou metodou. 
Pět bohatě ilustrovaných pohádkových příběhů.  
HORÁKOVÁ: Zvířátka. Krátké pohádky a příběhy o zvířátkách pro začí-
nající čtenáře. Text psaný pouze velkými tiskacími písmeny je v souladu 
s genetickou metodou výuky čtení.
MÍKOVÁ: Kabát a kabelka. Pohádkové podobenství o lásce dvou oby-
čejných věcí, ve které se zrcadlí i nejdůležitější cit lidí. Autorka rozehrává 
příběh opotřebovaného kabátu a růžové kabelky, kteří mají myšlenky jen 
jeden pro druhého. A přitom, než se spolu opět setkají, stihnou pomoci 
mnoha lidem i zvířatům. Krátké kapitoly, které jsou adresovány všem čte-
nářům bez rozdílu věku, doplňují ilustrace s typickým rukopisem.
WALLIAMS: Pan Smraďoch. Veselý i  dojemný příběh o  dvanáctileté 
Chloe, která se spřátelí s bezdomovcem Smraďochem.. Chloe je nešťast-
ná a osamělá. O Vánocích sebere odvahu oslovit příšerně páchnoucího 
bezdomovce, kterému nikdo neřekne jinak než Smraďoch. Ze Smraďo-

cha se nečekaně vyklube milý a bezprostřední pán a Chloe v něm najde 
kamaráda. Tím se ovšem události dají do pohybu. Pro děti od deseti let.
BOYNE: Chlapec v pruhovaném pyžamu. Příběh devítiletého Bruna, 
syna velitele koncentračního tábora v Osvětimi, který se spřátelí s židov-
ským chlapcem. Brunova rodina se zcela nečekaně stěhuje z Berlína do 
pochmurného domu v blízkosti koncentračního tábora, jehož velitelem 
se stává právě Brunův otec. Chlapec neví nic o strašlivém utrpení, neví, 
k jakým dramatům dochází za ostnatým drátem. Z okna svého pokoje 
vidí jen skupinky špinavých lidí, včetně dětí, v pruhovaných „pyžamech“. 
Jednoho dne se u plotu setkává se Šmuelem, židovským klukem, uvěz-
něným v táboře. Kromě toho, že ve Šmuelovi získává nového kamaráda, 
je to pro něj i šance zjistit, co se za plotem vlastně děje. Kam až zavede 
Bruna jeho zvědavost? Pro větší děti.

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ V KNIHOVNĚ
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ

PONDĚLÍ 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00
STŘEDA 8:00 – 12:00 ODPOLEDNE ZAVŘENO

ČTVRTEK 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ
ÚTERÝ 8:00 – 12:00

STŘEDA 12:30 – 16:00
Přijďte si zahrát hry, rozluštit hádanky, nebo jen tak pobýt s knížkami!

 Městské muzeum ve Volyni
 Školní 744 – tvrz, 387 01 Volyně, Tel.: 778 888 762
 E-mail: , 
 Web: www.muzeum-volyne.cz
 Otevřeno: úterý až sobota 9–17 hod.

PROGRAM – ČERVENEC 2022
od 14. července, VÝSTAVA – PRŮJEZD MĚSTSKÉHO ÚŘADU
AMFORA I ERFURT
Volyňské fotbalové fotografi e z 60. a 70. let 20. století, nově věno-
vané do sbírky městského muzea paní Marií Sládkovou. Výstava 
potrvá až do 15. září 2022.

úterý 19. července od 17 hodin, HISTORIE – TVRZ
POKOUTNÍ KRUH PRÁCHEŇSKÉ VLASTIVĚDY – KNIHA MASO-
KRÁMSKÁ
Další z pravidelných setkání zájemců o vlastivědu a historii širšího 
Prácheňského kraje ve volyňském koutě. Téma večera: Volyňské 
masné krámy a jejich držitelé

čtvrtek 21. července od 20 hodin, KONCERT – NÁDVOŘÍ TVRZE
PAUL BATTO & ROBERT CHRISTIAN
Vynikající bluesový a jazzový zpěvák, kytarista, skladatel a světo-
běžník slovinského původu Paul Batto opět ve Volyni, tentokráte 
s doprovodným kytaristou Robertem Christianem. Web: www.ba-
tto.org. V případě špatného počasí uvnitř tvrze.

neděle 24. července od 7:45 hodin, VLASTIVĚDNÝ VÝLET – NÁMĚSTÍ
MÍSTA V KRAJI – STUDENEC
Kombinovaný vlastivědný výlet pod Královský kámen. Nejpr-
ve autobusem v 7:50 z Volyně do Nicova, pak pěšky 10 až 14 km 
s ohledem na výletní osazenstvo a  jiné okolnosti. Možno se při-
pojit v 8:17 ve Vimperku nebo v 8:42 v Nicově. Cestou komentáře 
historické i jiné. Návrat zpět v průběhu odpoledne autobusem ze 

Stachů.
středa 27. července od 20 hodin, KONCERT – NÁDVOŘÍ TVRZE
KOEN BOEIJINGA & ESAT EKINCIOGLU
Holandský saxofonista, multiinstrumentalista, skladatel a  sběratel 
hudebních nástrojů Koen Boeijinga a turecký kontrabasista, basky-
tarista a skladatel Esat Ekincioglu v jedinečné koncertní pospolitosti. 
Intimní a lyrický ethnojazz s přesahy do různých světů. Koen: www.
instagram.com/koenboeijinga. Esat: https://esatekincioglu.com.  

… až do 31. července, VÝSTAVA – TVRZ
VOLYŇSKO & PAVEL DUŠEK
Volyňské i  regionální dokumenty, pohlednice a  různé artefakty 
z pozůstalosti předčasně zemřelého strakonického sběratele Pavla 
Duška. Výstava potrvá až do 31. července 2022.

po celý červenec, VÝSTAVA – TVRZ
ZECHOVICE
Historické příběhy a nitky a nejrůznější umělecké i  jiné artefak-
ty spojené s  jednou z  předních vesnic někdejšího volyňského 
panství. Kromě toho rovněž představení nově zrestaurované-
ho oltáře z návesní kaple sv. Petra a Pavla. Výstava potrvá až do 
30. září 2022.

po celý červenec, VÝSTAVA – TVRZ
VERCAJK
Řemeslnické nářadí starých časů. Od dlátovky ke kopytu, od kro-
kvice k pantofl áku, od kolébky k ráfu…, vše ze sbírek Městského 



červenec 2022 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 8

PROGRAM KULTURNÍCH 
AKCÍ ČERVENEC 2022

PRODEJ VSTUPENEK:
INFOCENTRUM – STARÁ RADNICE Tel. 778 888 761 / e-mail: 

 
nebo on-line na 

INFOCENTRUM OTEVŘENO:
Út - Pá  9:00 – 11:00 12:00–16:00
So, Ne 9:00 – 17:00

Čtvrtek 30.6. - 8.7.
Divadelní Piknik
Celostátní přehlídka amatérského činoherního a hudebního divadla.

Pátek 1.7. od  20:00   Koupaliště
Harlej + host: Hanz‘s Fvckers 
Kapelu Harlej není potřeba příliš představovat. Vznikli už v roce 1995 
a od té doby odehráli stovky koncertů a z jejich dílny pochází také 
spousta hitů, mezi ty nejznámější patří třeba Proč pocit mám. A nyní 
zavítají také k nám na plovárnu! 

Středa 6.7. od 15:00   Koupaliště
Divadlo Víti Marčíka: Šípková Růženka
Představení v rámci cyklu Loutky na plovárně 2022.
Vůbec nejstarší představení divadla Víti Marčíka si odbylo svou pre-
miéru před téměř 30 lety. Pro ty, kdo si potrpí na přesnost dat: stalo 
se tak v září (asi 28.) roku 1992 před zraky žáčků MŠ Otakarova (ane-
bo úplně jiné) v Českých Budějovicích. Prostřednictvím šesti loutek, 
dvou fl éten, kytary a  živé komunikace s  divákem předává lidový 
vypravěč poselství o  síle odpuštění. Inscenace zprvu určená těm 
nejmenším byla v průběhu let obohacována o komunikativní prvky 
vtahující do děje všechny přítomné, tedy i učitele a rodiče, kteří se 
pod vlivem vypravěčovy bezprostřednosti stávají hercovým spolu-
hráčem, partnerem v dialogu, z něhož se představení odvíjí. 

Sobota 9.7. od 10:00   Koupaliště
Letopruhy 2022
Festival, na kterém jste jako malí chtěli být!
Druhá prázdninová sobota na koupališti Volyně bude patřit dětem. 
Rodinný festival Letopruhy nabídne divadlo, koncerty, současný cir-
kus i workshopy. Zahraje babypunková kapela Kašpárek v  rohlíku, 
novocirkusový Holektiv vynese diváky do výšek, do kterých zamíří 
také slovenský pohádkový příběh se vzdušnou akrobacií v podání 
skupiny Lalyra. Nejmenším divákům bude patřit představení pro 
batolata od Studia Damúza, starší děti mohou objevit kouzlo slam 
poetry. Hlavní program doplní Animárium na cestách písecké galerie 
Sladovna, workshopy akrobacie na zemi i ve vzduchu nebo akční díl-

na velkoformátového tisku. Festival se uskuteční v prostředí Rekreač-
ního parku Volyně. Kompletní program najdete na www.letopruhy.
cz. 

Pátek 15.7. od 20:00   Koupaliště
Benátská noc – Charity day 2022 (DJ)
Tradiční warm-up diskotéka s DJ, předvečer letošní Benátské noci. 

Sobota 16.7. od 15:00   Koupaliště
Benátská noc – Charity day
Celodenní charitativní akce s pestrým kulturním i sportovním pro-
gramem, vystoupí kapely MYDY a Right now, těšit se můžete na diva-
dlo pro děti Ústav úžasu nebo bohatý doprovodný program po celé 
odpoledne. Po koncertech zahraje DJ Honza Krčín, nebude chybět 
tradiční Volyňský placák a  závěrečný půlnoční ohňostroj. Veškerý 
zisk bude věnován Nadačním fondem města Volyně malé Šarlotce 
na pořízení speciálně upraveného vozu.  

Středa 20.7. od 15:00   Koupaliště
Divadlo Lokvar: Český Honza
Představení v rámci cyklu Loutky na plovárně 2022.
Loutková pohádka pro děti od tří let, která začíná na peci a končí krá-
lovskou svatbou.
Povede se Honzovi rozhoupat a vyzrát na čerty, draka a loupežníka? 
A vybrat si tu správnou nevěstu? No jo, hodně otázek a pomoct mů-
žete i vy.
Nový text o Honzovi napsal dramatik Vít Peřina na motivy pohádek 
o českém Honzovi. Vítkův Honza není hloupý, ale hodný…. spíš teda 
neroz-hodný.

Pátek 22.7. - 23.7. od 16:00  Koupaliště
ETEF – Enter the Eternal Fire Fest 2022
Již sedmé pokračování festivalu nabídne 20 metalových souborů 
z celé Evropy, od chladné Skandinávie až po rozpálenou Itálii. Cel-
kem 20 kapel během dvou dní, z  těch hlavních např. CENTINEX 
(Swe), SADIST (Ita), EREB ALTOR (Swe), GRÁ (Nor), HYPNOS (CZ), do-
mácí BOHEMYST nedávno oceněné v anketě Břitva albem roku a ješ-
tě mnohem více.. Start v pátek od 16:30, sobota od 12:30 Kompletní 
info a předprodej vstupenek na www.etef.cz 

Středa 27.7. od 15:00   Koupaliště
Boďi Jaroměř: Kašpárek na Skalním hradu
Představení v rámci cyklu Loutky na plovárně 2022.
Klasická pohádka v podání jednoho herce o Kašpárkovi, který zakle-
tého hradního pána vysvobodil a k velkému štěstí tak přišel. 

Sobota 30.7. od 10:00   Koupaliště
Veterán sraz
15. setkání historických vozidel na volyňském koupališti. Pořádá VCC 
Strakonice.

muzea ve Volyni. Výstava potrvá až do 2. října 2022. 
po celý červenec, VÝSTAVA – TVRZ
KRAJINA ZA VOLYNÍ
Pošumavská krajina na plátnech, kresbách i grafi ce různých regi-
onálních autorů zastoupených ve sbírkách Městského muzea ve 
Volyni. Výstava potrvá až do 15. října 2022.

po celý červenec, EXPOZICE – TVRZ
LIDOVÝ MALOVANÝ NÁBYTEK V POŠUMAVÍ
Fenomén lidového malovaného nábytku v Pošumaví v 18. a 19. 
století z nových badatelských pohledů. Dlouhodobá proměnlivá 
expozice.

po celý červenec, EXPOZICE – STARÁ RADNICE
RENESANČNÍ A BAROKNÍ VOLYNĚ
Dlouhodobá expozice v autentických prostorách staré renesanční 
radnice. Strakoničtí johanité i svatovítští probošti pěkně pospolu. 
Střípky a nitky regionálních příběhů 16. až 18. století.

Změna programu vyhrazena.
 Jednotlivé prostory:

TVRZ – Školní 744, Volyně
STARÁ RADNICE – nám. Svobody 1, Volyně



červenec 2022INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 9

KINO
Úterý 12.7. od 20:00
Řekni to psem
Romantický / Komedie, Česko, 2022, 85 min
Dita (Berenika Kohoutová) místo vytouženého miminka dostane 
od svého přítele Filipa (Igor Orozovič) mladou border kólii, přestože 
nikdy žádného psa nechtěla. Navíc Ditě pejskařská komunita připa-
dá směšná a nesnáší psí exkrementy. Celý příběh začíná tím, že do 
jednoho šlápne. Opravdu to znamená štěstí? 

Úterý 19.7. od 20:00
Hádkovi
Komedie, Česko, 2022
Když se sejde rodina, je to vždy radost. Dva bratři se svými ženami 
se potkávají v bytě svého dědy, který je v nemocnici a už to s ním 
vůbec nevypadá dobře. Bráchové jsou každý úplně jiný, ale mají 
se svým způsobem rádi, zato jejich manželky se nemohou vystát 
a  vzájemné pomlouvání je pro ně nezbytnou součástí života. Ve 
vzduchu visí dědictví po dědečkovi, ale na schůzku dorazí i otec 

obou bratrů s důležitou novinkou. Dědeček chce s nimi se všemi 
jet k moři, aby ho jednou v životě viděl. Mají se tedy o čem bavit, 
ale naráží na jeden problém. Nikdy se neshodnou a pokaždé skončí 
tím, že se pohádají. Jmenují se Hádkovi. 

Úterý 26.7. od 20:00
Velká premiéra
Komedie, Česko, 2022, 90 min
Pro herce Šnajdra (Pavel Šimčík) je život jedna velká hra. Málokdo po-
zná, kdy věci myslí vážně. Jeho žena Markéta (Klára Melíšková) je už 
na něj alergická a manželskou krizi se snaží řešit u psychologa (Jakub 
Žáček). Šnajdr raději mizí do Olomouce, kde se chytá své první režij-
ní příležitosti, ve které chce zazářit se svou babičkou (Iva Janžurová). 
Oba totiž milují improvizaci. Tu překvapivě dokáže tvořit i babiččina 
pečovatelka Mikina (Iva Pazderková), což Šnajdra oslní. Kariérista 
Grunt (Miroslav Krobot), který šéfuje divadlu, doufá, že představení 
bude událostí sezóny. To se nakonec stane, ale jinak, než si předsta-
voval. Sám je totiž, aniž by chtěl, vtažen Šnajdrem do hry. 

Druhá prázdninová sobota na koupa-
lišti bude patřit dětem. Rodinný festival 
Letopruhy nabídne divadlo, koncerty, 
současný cirkus i  workshopy. Zahraje 
babypunková kapela Kašpárek v rohlíku, 
novocirkusový Holektiv vynese diváky 
do výšek, kam zamíří také slovenský po-
hádkový příběh se vzdušnou akrobacií 
v podání souboru Lalyra. Nejmenším di-
vákům bude patřit pohybové představe-
ní pro batolata Studia Damúza, teenageři 

Letopruhy, MYDY a Víťa Marčík odstartují  
      kulturní léto na koupáku

mohou objevit kouzlo slam poetry. Hlav-
ní program doplní Animárium na cestách 
písecké galerie Sladovna, workshopy ak-
robacie na zemi i ve vzduchu nebo akční 
dílna velkoformátového tisku. Celý pro-
gram najdete na www.letopruhy.cz.

Každou červencovou a  srpnovou 
středu koupaliště opět oživí cyklus po-
hádek Loutky na plovárně. Letos do Vo-
lyně zavítá Divadlo Víti Marčíka, LokVar, 
vi.TVOR a další. 

V  sobotu 16.  července se uskuteční 
charitativní akce Benátská noc - Charity 
day. Kapela MYDY nabídne nezapome-
nutelnou show plnou třpytek, neonů 
a hitů z posledního alba Numbers, dětem 
zahraje Ústav úžasu a nebude chybět ani 
tradiční Volyňský placák nebo půlnoční 
ohňostroj. Veškerý zisk bude věnován 
Nadačním fondem města Volyně malé 
Šarlotce na pořízení speciálně upravené-
ho vozu.

 DIVADELNÍ PIKNIK VOLYNĚ 2022
Letošní Divadelní Piknik Volyně proběhne ve dnech 30. červ-

na až 7. července 2022. V  jeho hlavním programu se objeví 23 
inscenací a těšit se můžete i na diskuse k nim a doprovodný pro-
gram v podobě představení pro děti, přednášky nebo komento-
vané procházky Volyní. 

Pro děti jsme kromě pohádky připravili příměstský tábor, kte-
rý povedou zkušení lektoři Tereza a Pavel Skálovi. 

Objednávku vstupenek, přihlášku na příměstský tábor a další 
informace naleznete na www.divadelnipiknik.cz



červenec 2022 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 10



červenec 2022INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 11

 PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR NA DIVADELNÍM PIKNIKU VOLYNĚ 
 1.– 6. července 2022

Příměstský tábor je určen 
dětem ve věku od 5 do 12 let. 
Jeho obsah přizpůsobíme po-
časí, abychom si co nejvíce užili 
začínající prázdniny. Budeme 
ve Volyni hledat tajuplná místa, 
co probouzí fantazii, vymýšlet 
k nim příběhy, s nimiž budeme 
dále pracovat, a rozvíjet je. Bu-
deme si hrát, zpívat a vyrábět.

Tábor se bude konat ve 
Skautské klubovně vždy od 

8.30 do 17.00. Dětem zajistíme 
obědy, 2 svačiny a pitný režim. 
Cena je 2.500 Kč. Přihlášky 
naleznete na www.divadelni-
piknik.cz v záložce semináře / 
dětský seminář. 

Lektoři: 
Pavel Skála 
Posledních třináct let je 

pedagogem na ZUŠ F. L. Gass-
manna v Mostě, kde vede 

spoustu souborů. Dále půso-
bí jako lektor a organizátor. V 
neposlední řadě je líný worko-
holik, o víkendech studuje na 
KVD DAMU, je manžel a otec 
tří holek. 

Tereza Skálová 
Vystudovala VOŠ předškol-

ní a mimoškolní pedagogiku, 
před rodičovskou pracovala 
jako průvodkyně v Montessori 

MŠ. Při různých příležitostech 
dělá tvůrčí výtvarné dílny nejen 
pro děti. Celý její svět se pořád 
stáčí k divadlu, ke knihám, k pří-
rodě a dětem. Nejlepší je, když 
se to smíchá všechno dohro-
mady a něco nového vznikne.

Bližší informace vám poskytne 
Simona Bezoušková, 

tel.: 775 508 654, 
bezouskova@nipos.cz



červenec 2022 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 12

Každou neděli od 15:30 – park u ZŠ TGM
Vimperský kašpárek – divadelní přehlídka
Divadelní představení nejen pro malého diváka. Po představení 
je připravena tvořivá dílnička.

SO 2. 7.
zVostra
10:00 – Pivovarské terasy
Festival oživlé historie, soutěže, střelba, workshopy a ukázky do-
bových soubojů, historická hudba.

ST 6. 7. 
Letní kurzy žesťů – koncert pro trombon
20:00 – Zámek Vimperk
Robert Kozánek - člen České fi lharmonie, Sdružení hlubokých 
žesťů Brass 6, Kumpanovi muzikanti. Ivana Kozánková Hlavoňová 
– klavírní spolupráce.
Vstupné: dobrovolné

KULTURNÍ PŘEHLED VIMPERK – LÉTO 2022

NE 10. 7. 
Letní kurzy žesťů – závěrečné matiné
10:00 – MěKS
Sólová vystoupení účastníků kurzů.
Vstupné: dobrovolné

SO 23. 7. 1
Léto pod Boubínem vol. 2
18:00 – areál letní scény
Druhá část letních koncertů je věnována alternativní scéně – 
DebbiLove, Vasilův Rubáš, Zabelov Group.
Vstupné: dospělí 100 Kč, děti a senioři 50 Kč

SO 30. 7.  
Šumavský Food festival
10:00 – Schwarzenberský pivovar, Pivovarská 59
Po loňském úspěšném startu se do Vimperka vrací kulinářské 
speciality z celé ČR.



červenec 2022INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 13

 Tělocvičná jednota Sokol Volyně
SokolGym 2022 – sokolská města

Vítězná přípravka

SokolGym 2021 byl vzhledem k pandemii Covid-19 odlo-
žen na rok 2022. Sokol si tak mohl další velkou akcí připome-
nout 160. výročí svého založení. Sokolskými se stala tři města 
– Plzeň (14.-15. 5.), Brno (11.-12. 6.) a Pardubice (18.-19. 6.). Na 
programu byla vystoupení pódiových skladeb, hromadných 
skladeb, sportovní soutěže a  kulturní akce. Z  naší jednoty si 
osm žen vybralo hromadnou skladbu Optimistky. Trénovaly ji 
od ledna a zúčastnily se dvou župních nácvičných srazů. Cviči-
lo se na písničky Jsem optimista, Dál za obzor a Boky jako skříň 
a náčiním byly dřevěné žluté tyčky. Protože skladba byla velmi 
pěkná, nacvičovalo ji v republice velké množství žen. A aby si 
ji mohly před diváky zacvičit všechny, byla v Plzni i v Brně na 
programu 2x.

Nejdříve se naše ženy vydaly do Plzně. V sobotu ráno je če-
kala krátká zkouška a odpoledne vystoupení v hale Lokomo-
tiva. Po zkoušce strávily slunečný jarní den prohlídkou histo-
rické části Plzně a zhlédnutím pódiových vystoupení v areálu 
v Chvojkových lomech.

Poté jely ženy do Brna. Akce Sokolské Brno je známá a má 
dlouholetou tradici. Bylo třeba přijet už v pátek, protože zkouš-

 Činnost Sboru dobrovolných hasičů Volyně

 SK Slavoj Volyně z.s

12. května vyjížděla jednotka sboru oběma vozy k  požáru 
lesa mezi obcemi Lčovice a  Nahořany. Jednotka s  cisternou se 
zapojila do aktivního boje s ohněm a jednotka s dopravním au-
tomobilem zajistila čerpání vody ve Čkyni.

14. května asistovala jednotka záchranné službě se snesením 
pacienta z bytu do sanitky. Jednalo se o 19. zásah v tomto roce.

21. května se uskutečnila okrsková soutěž v obci Hoštice. Zá-
vodilo se v běhu na 100 metrů s překážkami a požárním útoku. 
Nepříjemný vítr trápil týmy především v požárním útoku, jelikož 
ztěžoval proudařům zaměření terče. Po vyhodnocení obou disci-
plín skončila Volyně na čtvrtém místě. Volyňské družstvo zde re-
prezentovalo ve složení Lukáš Fiala, Petr Šimák, Petr Chvosta, Ro-
man Přílepek ml., David Šimek, Lukáš Šimák a Miroslav Šimák ml.

V  letošní sezoně 2021/2022 se 
hráčům starší přípravky podařilo do-
sáhnout pomyslného titulu ve své 
skupině okresního přeboru starších 
přípravek skupiny B. Náš tým ode-
hrál  16 utkání, kde nasbíral úcty-
hodných 40 bodů za 13 výher a  3 
prohry. Nastřílel soupeřům rovných 
180 a  inkasoval pouze 61 gólů. Na 
druhém a třetím místě skončili týmy 
Vodňany  a  Bavorov /Prachatice B 
shodně s  32 body. Během našich 
utkání padalo mnoho pěkných gólů 
a vládla skvělá atmosféra za přispění 
rodičů a fanoušků. V sezoně se nám 

24. května navštívily hasičskou zbrojnici děti z mateřské ško-
ly, které provedl Oldřich Pecka. Děti si vyzkoušely hasičské vyba-
vení. Nejvíce se žáčkům líbila zásahová vozidla.

28. května vystoupili volyňští hasiči se svým vystoupením 
Poupata na Srazu socialistických vozidel na Hnačově. Publikum 
vystoupení potěšilo.

4. června pomohli naši členové jako technická četa s po-
řádáním okresní soutěže ve Strakonicích. Zároveň v odpoled-
ních hodinách vyrazil David Šimek s Michalem Pechlátem do 
Nišovic vytvořit hasičské stanoviště pro děti na tamním dět-
ském dni.

Za SDH Volyně
Roman Přílepek ml.

pochopitelně nevyhnuli ani zraně-
ní či nemoc hráčů, proto kluci o  to 
více museli táhnout za jeden provaz. 
A  tak pochopili, že jen poctivostí 
na trénincích a  maximálním úsilím 
v  zápasech lze dosáhnout dobrých 
výsledků.  Všem rodičům moc dě-
kujeme za jejich čas a  podporu při 
utkáních a hráčům za jejich nasazení 
a  týmového ducha. Po krátké pře-
stávce se opět vrhneme na přípra-
vu následující sezony, která pro nás 
bude snad opět tak příznivá jako ta 
letošní. Hezké prázdniny všem přejí 
trenéři Kája a Michal.



červenec 2022 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 14

Setkání v Oetzu

Sokolský Atletcup
Jak je již ustálenou tradicí, poslední 

květnovou neděli, která letos vyšla na 29. 
5., jsme pro děti i  dospělé zorganizovali 
atletické závody – 7. ročník Sokolského 
Atletcupu. Počasí nám jako vždy přá-
lo, bylo pod mrakem a nebylo ani horko 
a ani zima. Po prezenci soutěžící nastoupi-
li k slavnostnímu zahájení. Starostka jed-
noty Olga Holoubková všechny přivítala, 
ředitelka závodu Jitka Kotálová vysvětlila 
pravidla a organizaci a všem popřála mno-

ka skladby byla naplánována na sobotní ráno. Alespoň byl čas 
na celodenní prohlídku centra města. Večer se konalo sokolské 
setkání na Špilberku. V neděli dopoledne byla generálka pro-
gramu a  po krátkém odpočinku již všechny čekalo řazení na 
průvod. V čele velkolepého průvodu kráčelo asi 80 krojovaných 
i nekrojovaných sokolů a sokolek s prapory, mezi nimi i prapor 
naší volyňské jednoty, za nimi cvičenky a cvičenci jednotlivých 

Od roku 1973 na památku tragické Tyršovy smrti pořádají 
střídavě tři zahraniční sokolské župy v Oetzu v Tyrolských Al-
pách v  Rakousku sokolské mezinárodní srazy. Program napl-
ňuje heslo sokolstva „Ve zdravém těle zdravý duch“, neboť ve-
dle turnaje ve volejbalu, běhu zdatnosti a dalších sportovních 
disciplín se pořádají výlety do okolí. Tohoto setkání jsme se 
poprvé zúčastnili i  my. Jako zástupkyně naší jednoty jela do 
Rakouska ses. O. Holoubková. Akce byla velmi pěkná, plná mi-
lých sokolských setkání a  ona doufá, že se k  ní příště připojí 
někdo další z jednoty či župy.

Setkání je v sobotu v podvečer tradičně zahajováno tábo-
rovým ohněm, u kterého nechybí hudba, zpěv a dobrá nála-
da. V neděli večer před táborákem proběhne také vyhlašování 
výsledků soutěží. Posezení u dobrého jídla z vlastních zdrojů 
a  s  českým pivem v  družné náladě trvá do pozdních hodin. 

ho štěstí. Pro rychlejší průběh závodu byl 
rozdělen začátek soutěží mladších a star-
ších věkových kategorií. Všech 32 dětí 
a dospělých čekalo šest disciplín – sprint, 
skok daleký, trojskok, hod míčkem, hod 
frisbee a  překážková dráha. K  dětem se 
přidali cvičitelky, maminky i tatínkové. Na 
závěr soutěžící dostali diplom a odměnu, 
vítězové také medaili. Atmosféra závodů 
byla jako pokaždé milá. Je škoda, že ně-
které kategorie zůstaly neobsazené. 

skladeb. Hlavní vystoupení proběhlo po průvodu, kdy se na 
stadionu Sokola Brno I představily hromadné skladby.

Čtyři naše ženy, které doplňovaly celek z Milevska, jely ješ-
tě 22. 6. na tělocvičnou akademii milevského Sokola. Akade-
mie se konala ve sportovní hale a byla opravdu vydařená.

O.H.

Přes den nechybí výlety do okolí, kterých si každý může užít 
při krásném počasí dosyta. Vyvrcholením setkání je ponděl-
ní slavnostní bohoslužba za M. Tyrše a za další zemřelé spor-
tovce a Sokoly. Následují projevy, předání putovního praporu 
a štafetového kolíku příštímu pořadateli za účasti představite-
lů ČOS, zástupců zúčastněných žup a jednot, zástupce Oetzu 
a sokolstva. Program často obohacují sokolské folklorní či jiné 
soubory. Na závěr se koná slavnostní průvod s prapory k pa-
mětní desce Miroslava Tyrše u řeky Achy, kde v r. 1884 zahynul. 
Cestou k  pomníku se průvod zastaví u  sokolské lípy Libuše, 
kterou darovala Oetzu sestra Libuše Dutnarová ze Sokola Pan-
krác v r. 2014 pro připomínku sokolstva.

Tímto setkáním se podařil záměr vytvořit milou tradici, 
spojení minulosti, přítomnosti a budoucnosti. Kdo toto setká-
ní jednou navštívil, rád se sem vrací.

V jednotlivých kategoriích zvítězi-
li: Předškolní děti – Benny Impassa Ifoli; 
1. + 2. třída – dívky: Lenka Urbánková; 
3. + 4. třída – dívky: Elen Rysová; 5. až 7. 

třída – dívky: Kateřina Slavíková, chlap-
ci: Kristian Matouš Zahradník a  Milan 
Šandor; 8. až 9. třída – dívky: Veronika 
Volfová; Dorostenky a  ženy – Vendula 
Kotálová; Dorostenci a muži – Petr Ko-
tál

O.H.



červenec 2022INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 15

BENÁTSKÁ NOC 2022  / CHARITY DAY
16.7.2022 Rekreační park ve Volyni 

Hlavní program
15:00 – 19:00 Otevření areálu, aktivity pro celou rodinu
16:00  Divadlo pro děti: Ústav úžasu – Cirkus prdítko
 Kdo se bojí, nesmí do cirkusu. Protože v cirkusu, se říká jenom čistá pravda: Malí, velcí, ale i ti vyhynulí, všichni prděli. 

A kdo neprděl, prasknul. Nevhodné představení, ideální pro poklidné rodinné odpoledne. PSHOW, která jde za 
hranice viditelného a představitelného. 

 Od 5ti let, 45 minut, interaktivní
17:00 Vyhlášení výsledků turnajů
• O pohár starosty města Volyně (Volejbal)
• O pohár Volyňského koupaliště (Beach volejbal)
19:00  Koncert kapely Right now
 RIGHTNOW je jihočeská alternativ-popová formace, která je tvořena čtyřmi členy: Ondra (občas dělá, že hraje na 

kytaru a zpívá), Luky (rovněž kytara a něco jako zpěv), Miky (zbytečně čtyř-strunná basa), afro-bubeník Jára (vše, 
do čeho se dá bušit a DJ v autě při cestě na koncert). Tahle strakonická banda zpívá česky a hraje chytlavé melodie, 
které si budete broukat cestou domů i do práce.

20:30 Vyhlášení vybrané částky charitativní sbírky a slavnostní předání šeku
21:00 Koncert kapely MYDY
 MYDY (dříve MYDY Rabycad) v čele s charismatickou Žofi í Dařbujánovou vystoupí na Benátské noci ve Volyni ve 

velkolepém stylu. Jejich koncerty vždy zaručují strhující show s energickou atmosférou, buďte u toho! Málokteré 
z českých kapel se podařilo dosáhnout podobného úspěchu jako kapele MYDY. Teprve jako druhá česká hudební 
skupina v historii si zahráli na jednom z nejprestižnějších festivalů světa Glastonbury, koncerty odehrály také v USA, 
Jižní Koreji, Egyptě nebo Turecku, a v roce 2015 si podmanili maďarský festival Szyget. Své poslední album Numbers 
MYDY pokřtili v rámci bombastického koncertu v pražském Fóru Karlín. Jejich koncerty charakterizuje melodická 
síla, neuvěřitelný drive a vizuálně podmanivá show. MYDY jsou určitě nejvýbušnější kapelou dneška, která jde 
neustále nahoru. 

22:30 – 01:00 DJ Honza Krčín
 DJ Honza Krčín bude hrát až do jedné hodiny ranní.
23:00 Volyňský placák
 Tradiční večerní výzva o nejlepší placák z nízkého skokanského můstku naší prvorepublikové plovárny. Cenou za 

nejlepší skok je sud piva.
24:00 Půlnoční ohňostroj
Po celý den moderuje Honza Krčín.

Všeobecná ustanovení:
Podání přihlášek a startovné: 
Soutěžící pošlou vyplněné přihlášky na adresu MěÚ, náměstí Svobody 41, 387 01 Volyně nebo na email: fond@mu.volyne.cz. Závazně bude přihláš-
ka potvrzena zaplacením startovného za celý tým, které činí 200,- Kč/osoba, a to nejpozději do 15. července 2022 na č.ú.: 293364392/0300 (Nadační 
fond města Volyně), do předmětu uvést jméno a příjmení vedoucího družstva. popř. název družstva. 
Startovné v případě neúčasti či odhlášení z turnaje není vratné.
Pouze vyplněné přihlášky a uhrazení startovného se považuje za závazné přihlášení!
Každý (hráč nebo hráčka) může být přihlášen pouze do jednoho z obou turnajů. 
Maximální počet týmů v jednom turnaji je 6, bude rozhodovat termín závazného přihlášení.
V turnaji nebudou nijak zohledování registrovaní a neregistrovaní. Přihlásit se může každý.
Prezence účastníků proběhne 16. července 2022 od 08:30 do 9:00 hod. v místě turnaje. Příjezd je možný již 15. 7. 2022, je třeba jej dopředu nahlásit.
Ubytování si účastníci turnaje zajišťují individuálně. Možnost bezplatného přenocování ve vlastních stanech v areálu.
V ceně startovného je pro každého účastníka zahrnutý oběd a pitný režim dle vlastní volby. Parkování bude na parkoviště před Rekreační parkem ve Volyni.
V případě nepříznivého počasí bude program turnaje přesunut do Sokolovny T.J. Sokol Volyně.

Doprovodný program
• Nafukovací branka a hrací fotbalová klec (eg.d / SK Slavoj Volyně) 
• Skákací nafukovací hrad (eg.d / SK Slavoj Volyně)
• Segway (eg.d / SK Slavoj Volyně)
• Tvořivé dílny pro děti s Veronikou Kovářovou
• Gymnastika na zkoušku s TJ Sokol Volyně
• Dětské hry (zajišťuje Skaut Volyně)

Turnaje
• O pohár starosty města Volyně
 Volejbalový turnaj smíšených šestičlenných družstev na 

antukovém hřišti
• O pohár Volyňského koupaliště
 Plážový volejbal smíšených tříčlenných družstev beach 

volejbalovém hřišti

Přepokládaný harmonogram turnajů:
8:30 – 9:00 Prezence, rozcvičení
9:20  Zahájení turnajů
9:30  Zápasy jednotlivých turnajů dle rozpisu
15:30 – 16:30 Zápasy o 1. – 4. místo
17:00  Vyhlášení výsledků a ukončení turnaje



červenec 2022 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 16

Zpravodaj vydává město Volyně ve spolupráci s organizacemi. Sazba a tisk Tiskárna Brázda. Náklad 1250 ks. ev. č. MKČRE17420. Redakce: 
Město Volyně, Náměstí Svobody 41, e-mail: zpravodaj@mu.volyne.cz, uzávěrka příspěvků vždy do 15. dne předchozího měsíce. Příspěvky 

nejsou jazykově upravovány a mohou být redakčně kráceny. Do všech domácností zdarma.


